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Sammanfattning 
Skärholmens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss gällande ett 

program för barnets rättigheter och inflytande i Stockholms Stad 

2018-2022 som tagits fram av Stadsledningskontoret. Förslaget 

utgår från FN:s konvention om barnets rättigheter, 

Barnkonventionen och syftar till att säkerställa barnets rättigheter 

och förbättra flickors och pojkars levnadsvillkor genom att 

tydliggöra stadens övergripande inriktning för arbetet. 

Utgångspunkten är det enskilda barnets behov, där barn avser barn 

och unga under 18 år.   

 

Programmet tydliggör inriktning för arbetet, preciserar ett antal 

gemensamma fokusområden samt beskriver hur programmet ska 

genomföras och följas upp med syftet att kvalitetssäkra stadens 

verksamheter och bidra till ett jämlikt, jämställt, icke-

diskriminerande och socialt hållbart samhälle.  

 

Förvaltningen ställer sig positiva till programmet och ser att 

styrdokumentet ger verksamheterna stöd att utveckla arbetet kring 

barns inflytande, rättigheter och delaktighet. Programmet utgör en 

grund för samverkan mellan stadens aktörer vilket förvaltningen ser 

positivt på.  
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Varje förvaltning ansvarar för att göra en inventering av kunskap 

och kompetens vilket kommer medföra utbildningsinsatser av olika 

slag. Initialt kan det komma att innebära ökade resurser såväl 

ekonomiskt som personalmässigt.  
 

Bakgrund 

Skärholmens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss gällande 

program för barnets rättigheter och inflytande i Stockholm stad 

2018-2022.  

I stadens budget för 2015 anges att ett handlingsprogram för barns 

rättigheter och inflytande med utgångspunkt i FN:s konvention om 

barnets rättigheter, barnkonventionen, ska utarbetas i dialog med 

barn och unga.  

 

Ärendet 

Förslaget till program för barnets rättigheter och inflytande i 

Stockholms stad grundar sig i barnkonventionen, riksdagens strategi 

för att stärka barnets rättigheter (2010), aktuell forskning, 

lagstiftning, omvärldsbevakning samt verksamheternas behov och 

utmaningar.  

Programmet är uppdelat i tre delar och avslutas med att definiera ett 

antal centrala begrepp inom området.  

Första delen beskriver vilka utmaningar som finns när det gäller 

barns rättigheter och inflytande och stadens övergripande inriktning 

inom området.  

Andra delen pekar ut de fem fokusområden som är prioriterade för 

staden att arbeta med.  

Den tredje delen beskriver ansvarsfördelning och övergripande 

arbetssätt som ger framgång samt hur uppföljningen ska 

genomföras. 

Stadsledningskontorets förslag till program är ett styrdokument som 

stadens nämnder och bolagsstyrelser ska utgå från när de planerar 

och följer upp sitt arbete för att bättre nå visionen Ett Stockholm för 

alla med fokus på barnets rättigheter och inflytande. 

Implementering av programmet ska göras inom ramen för ordinarie 

planering och uppföljning av verksamheten. Kommunstyrelsen 

ansvarar för att i samband med implementeringen genomföra 

introducerande utbildningsinsatser för förtroendevalda, 

förvaltnings- och bolagsledningar samt nyckelpersoner.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på avdelningen förskola och fritid i samråd med 

socialtjänstens avdelning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på framtagandet av ett program som 

stadens nämnder och bolagsstyrelser ska utgå ifrån när de planerar 

och följer upp sitt arbete för att bättre nå visionen om Ett Stockholm 

för alla med fokus på barnets rättigheter och inflytande.  

 

Utbildning och kompetensinsatser 

Implementering av programmet kommer att medföra 

utbildningsinsatser av olika slag, något som samtliga nämnder och 

bolagsstyrelsen ska ansvara för. Initialt kan det komma att innebära 

ökade resurser såväl ekonomiskt som personalmässigt.  

Förvaltningen anser att grundläggande kunskaper kring 

Barnkonventionen med fördel kan ges till nämndens olika enheter 

vid gemensamma tillfällen, något som främjar den samverkan 

mellan aktörer som Stadsledningskontoret framhåller i sitt program.   

Vidare ska verksamheterna konkretisera vilka aktiviteter de behöver 

genomföra inom utpekade fokusområden för att nå stadens mål. 

Förvaltningen ser positivt på att programmet ger ramarna och att 

respektive verksamhet sedan själva anpassar innehållet.  

 

Barnkonsekvensanalyser 

Förvaltningens verksamheter ser att barnkonsekvensanalyser bidrar 

till att förtydliga hur barnet påverkas av beslut som fattas samt att 

fokus riktas mot det enskilda barnet. I och med att 

barnkonsekvensanalyser har fått en mer framträdande roll ser 

förvaltningen ett behov av ökad kompetens kring arbetsmetoder och 

att centrala mallar vore önskvärt för att möjliggöra likvärdigheten.  

 

Förvaltningen ser att styrdokumentet ger verksamheterna stöd att 

utveckla arbetet med kriterier kring barnkonventionen, att stärka 

och utveckla arbetet med barns inflytande och delaktighet samt att 

programmet kan fungera som stöd i samverkan med 

vårdnadshavare. Förvaltningen anser att programmet har en tydlig 

struktur med sina indelningar och att den avslutande delen fyller en 

viktig funktion med definitioner av begrepp.  
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